ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2452/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Coordenador  Geral  do  CODETRAN  e  ao  Secretário  de  Obras  Municipais,  solicitando  a
instalação  de  redutores  de  velocidade  na  Rua  Amélia  Izabel  Coelho,  no  Jardim  Amélia,
Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Este  vereador  foi  procurado  pela  senhora  Izabel  Foss,  moradora  da  Rua  Amélia  Izabel
Coelho,  que  encaminhou  mensagem  relatando  que  na  referida  via  ocorrem  acidentes
frequentes em razão da ausência de redutores de velocidade.
Em conversa com outros moradores daquela localidade, percebe-se que a preocupação é
coletiva e merece a atenção do Poder Público Municipal.
Neste sentido, a fim de garantir a segurança daquela comunidade, solicito ao Coordenador
do  CODETRAN  e  ao  Secretário  de  Obras,  que  tomem  medidas  imediatas  para  dar
resolução ao problema ora tratado.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE AGOSTO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​